
Brno úspěšně bojuje s bezdomovectvím

Český rozhlas, 24.3.2018

V březnu bylo schváleno prodloužení nájemní smlouvy čtyřicáté rodině, která se účastní
projektu proti bezdomovectví rodin s dětmi Rapid Re-Housing. Byla tak překonána
úspěšnost 80 % v udržení bydlení, kterou si město Brno před začátkem projektu stanovilo
jako cíl. Padesát brněnských rodin v bytové nouzi dostalo díky projektu v roce 2016
možnost stát se nájemníky v městských bytech. Město vyčlenilo 50 bytů ze svého
bytového fondu, který celkem čítá téměř 28 000 bytů, aby ve spolupráci s dalšími
partnery – Platformou pro sociální bydlení, IQ Roma Servis a Ostravskou univerzitou –
inovativní přístup otestovalo.

„Podobné projekty, jako je brněnský Rapid Re-Housing, už byly několikrát s úspěchem
odzkoušeny v zahraničí. V Česku je Brno průkopníkem a úspěch předčil všechna
očekávání. Věřím, že pozitivní zkušenosti inspirují i další města v boji proti bezdomovectví
a obchodování s chudobou,“ uvedl primátor města Brna Petr Vokřál.

Zdroj: http://www.radio.cz/cz/rubrika/zpravy/brno-uspesne-bojuje-s-bezdomovectvim


